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Laboratoire d’étalonnages pour les longueurs

Capacités d’étalonnage et de mesure (CMC)

Grandeur de mesure |Etendue de mesure

| Objet a étalonner

Conditions
de mesure

Meilleure incertitude | Remarques
de mesure =7

Longueur

Circularité

Billes en acier ou en
matériau ultra dur

g 1mm...g 30,1 mm
Billes sans fixation moyen

@ 15 mm, @ 20 mm,
2 25 mm, 2 30 mm moyen
@5mm...235mm

235 mm... 2 55 mm

g 1mm... 100 mm

moyen

moyen

Agrandissement
20000 x

Mesure HPR
Filtre: 150 UPR

Mesure du diameétre

Mesure du diameétre

Mesure du diameétre

Mesure du diameétre

0.3 um

0.2 um

0.23 pm

0.26 um

0.04 pm

En cas de contradictions dans les versions linguistiques des registres, la version allemande fait foi.
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L’incertitude de mesure élargie donnée est I'incertitude-type sur le résultat de la mesure multipliée par le facteur d’élargissement k = 2
ce qui, pour une distribution gaussienne, correspond a un niveau de confiance d’environ 95 %.
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